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_ . P.nr.2277/16
NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, gjyqtari Refki Piraj, me procesmbajtésen
Halime Nixha, sekretare juridike e késaj gjykate, né 18ndén penale kundér te pandehurit Ar. ____-
K_ . . nga Prizreni, i akuzuar sipas aktakuzés se PTH ne Prizren PP/IL.nr.388-1/16, te
dt.25.10. 2016, pér shkak té veprés penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 p.6/1 te KP-s&
né prezencén e te akuzuarit, prokurorit te shtetit Mehreme Hoxha, me dt. 14.11.2017, muar dhe.
publikisht shpalli kété:

AKTGJYKIM
I akuzuari:
A K ilindurme’ - - nefsh.T _  tani me banim ne Prizren ne rr.
_ _.nr. ,ngaiati!  ecemalF e lind. R, ka te kryer fakultetin e

mJekmse i martuar ibaba 11 femiu, mjek, i gjendjes se mesme ekonomlke shqiptar, shtetas i R.
t& Kosovés.

ESHTE FAJTOR

Se me dt.16.02.2016, rreth orés 06:50 min, ne Prizren ne rrugén transite, ne aférsi te
udhé&kryqit per ne autostradé, duke mos iu pérmbajtur dispozitave te komunikacionit ne rruge
shkel Ligjin mbi trafikun publik, rrezikon trafikun publik, jetén e njerézve dhe pasuring, vepron
ne kundérshtim me nenin 54 teL. SKRR, duke e drejtuar automjetin e markés “Opel Astra”, me
shenjen regjistruese ' - . -, me ngjyre hiri kur arrin ne vendin kritik , nuk ka kpasur
kujdesin e duhur gjate [évizjes, dhe nuk e ka pérshtatur shpejtésing e lev12_|es ne até kthese te
thelle ne te djathte te drejtimit te tij te I&vizjes, késhtu g€ ka kaluar ne shiritin e kundért te.
drejtimit te 18vizjes dhe me pjesén e parme te anés se majte e godet ne pjesén ¢ parme te anés se

majté automjetin ¢ markés “VW Caddy” me shenjen regjistruese . , te cilin automjet e
drejtonte i démtuari Di_1 N = |, me te cilat veprime pérpos démeve materiale ne automjete
léndime te lehta trupore pé&sojné te démtuarit D N dhe A N | léndime kéto te

pérshkruara ne ekspertizén mjekoligjore.
K&so dore ka kryer veprén penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par.6-1 t eKP.
Andaj gjykata ne kuptim te nenit 41, 49, 50 51 dhe 52 te KP te akuzuarit i shqipton :
DENIM ME KUSHT

Me burg ne kohézgjatje prej 6 (gjashte) muaj i cili dénim nuk do te ekzekutohet ne afatin
prej 1 (nje) viti, nga dita e plotfugishmérisé se kétij aktgjykimi, nése i pandehuri nuk kryen
vepér te re penale.

Te démtuaritD . N “dhe A N  ngafsh T - Komuna e Prizrenit, per
realizimin e kérkesés pasurore juridike udhézohen ne kontest te rregullt civil,

Obligohet i pandehuri ge tt paguajé te gjitha shpenmmet e_procedurés penale sa ato-
P
behén ne baze te llogarisé se gjvkatés, ne emér te ekspemzes g komu;nkamomt shumen prej
40,44 euro si dhe ekspertiza mjekoligjore shumen preJ 20 44*euro"if kurse ne emér te te
paushallit gjyqésor te paguaj shumen prej 20 euro, ¢ te gjltha keto e afatlprej 15 ditésh nga dita
¢ plotfuqishmérisé se kétij akigjvkimi nen kércénim te ekzekutxmlt te. dhunshem
Qs N g8

e o o \-'* 1} 5\‘,.2"3




v

Arsyetim

Prokuroria Themelore né& Prizren, ka parashtruar aktakuzén PP/I1.nr.388-1/16, te dt.
25.10.2016, kundér t&€ akuzuarit A* = K- nga Prizreni, pér veprén penale rrezikim i
trafikut publik nga neni 378 paragrafi 6/1 te KP-sé.

[ akuzuari A. -. K- ~ ne shqyrtimin fillestar, né téré&si ka pranuar veprén penale e
cila i vehet né barré sipas aktakuzés.

Gjyqgtari gjykues pércaktoi se i pandehuri ka kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit te
fajit, pranimi &shté bere vullnetarisht, pranimi mbéshtetet ne faktet e geshtjes qe p&rmban
aktakuza dhe se aktakuza nuk pérmban asnjé shkelje te qarte ligjore ose gabime faktike.

Gjyqtari gjykues, pas marrjes s& mendimit edhe nga ana e Prokurorit t€ Shtetit ka
vlerésuar se njé pranim i tillé ka mbéshtetje né provat t& cilat i pérmban aktakuza, prandaj
pranimin ¢ fajésisé e ka aprovuar.

Gjykata gjeti se né veprimet e té akuzuarit, plot&sohen té gjitha elementet genésore te
veprés penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 paragrafi 6/1 te KP, prandaj dhe ia shqiptoi
dénimin me kusht duke gené i bindur se me két€ lloj dénimi do te arrihet géllimi i t& njejtit.

Gjykata ¢moi rrethanat lehtésuese dhe rénduese, secilén né veganti dhe lidhshméri né mes
tyre me t€ gjitha rrethanat tjera té cilat ishin me ndikim né pércaktimin dhe géllimin e dénimit. .

Si rrethané rénduese gjykata kishte parasysh intensitetin e rrezikimit apo démtimit t&
vlerés s& mbrojtur, kurse né rrethanat lehtésuese pranimin e fajit, shprehjen e pendimit dhe
rrethanat familjare t& pandehurit si dhe sjelijen e tij korrekte para gjykatés.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale dhe paushallit gjyqésor &sht€ marré ne
kuptim te nenit 450 dhe 452 te KPPK-se.

Vendimi mbi udhezimin juridik ne kontest te rregullt civil u mbeshtet ne nenin 463 par.2
i KPPK-s8.

Mé sa u tha mé larté u vendos si ne shqiptim t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE: PRIZREN\
P.nr. 2277/16 t& dt. 14 11 2017:.51 O” ;\

Procesmbajtésja: foo
Halime Nixha .

UDHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij aktg_lyklml,vmund’te ﬁghﬂ-ohet ankes) né afat prej
15 ditésh nga dita e pranimit, Gjykatés sé Apelit ne Prlshtme, neperm jet té Kesaj g]ykate




